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Förslag på svar på remiss Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel (S2024/02135) 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad 
remiss.  

Högkostnadsskyddet för läkemedel och vissa förbrukningsartiklar är en viktig del av det 
svenska hälso- och sjukvårdssystemet och syftar till att begränsa den ekonomiska bördan 
för patienter när det gäller kostnader för receptbelagda läkemedel. Det är Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV) som fattar beslut om vilka receptbelagda läkemedel och 
förbrukningsartiklar som ska ingå i högkostnadsskyddet.  

De senaste decennierna har stora framsteg inom läkemedelsutvecklingen skett. Flera 
sjukdomar och tidigare obotliga eller svårbehandlade tillstånd kan behandlas. Det har 
bidragit till ett längre och friskare liv hos befolkningen, men också till att statens utgifter 
för läkemedel som ingår i högkostnadsskyddet, ökat kraftigt. Prognoser tyder på att 
kostnaderna kommer att fortsätta att öka. En löpande indexreglering av 
högkostnadskortet för läkemedel infördes 2013, men nivåerna för andelarna av 
prisbasbeloppet har varit oförändrade. Det har inneburit att statens kostnader för 
läkemedel har ökat mer än den kostnad som patienterna själva betalar genom så kallade 
egenavgifter. Staten täcker nu en allt större del av läkemedelskostnaderna 

I promemorian föreslås att patienterna ska betala en högre egenavgift för läkemedel inom 
högkostnadsskyddet. Syftet med förändringen är att förbättra möjligheterna till en hållbar 
finansiering av läkemedelskostnaderna.  

Förslaget innebär att kostnadstaket höjs från 2 900kr till 3 800kr utifrån 2025 års 
prisbasbelopp. Beloppen inom den så kallade högkostnadstrappan, kommer dessutom att 
höjas. I det första steget ska patienten betala 75 procent av kostnaden, istället för 50 
procent som det är i nuvarande modell. 

Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.  

Ett förslag till svar har tagits fram av läkemedelsenheten. Remissvaret ska vara 
Socialdepartementet tillhanda senast den 17 februari 2025. 

Regiondirektörens förslag 

• Upprättat förslag till svar på remiss Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel 
(S2024/02135) antas. 
 

 

I tjänsten 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Karin Lindgren RS/786/2024 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen  

 

   
 

Utdrag till 

Läkemedelsstrateg 
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